
Ondermandaatbesluit team dienstverlening gemeente Oldebroek 2023 

De manager van het team dienstverlening, 

  

Overwegende dat: 

- het college een nieuwe mandaatregeling heeft vastgesteld, te weten de ‘Mandaatregeling gemeente 

Oldebroek 2023’; 

- deze in werking treedt per 1 september 2023; 

- de oude Mandaatregeling gemeente Oldebroek 2018 en alle mandaat- en ondermandaatbesluiten, 

met uitzondering van mandaten aan derden, komen te vervallen; 

- in de nieuwe mandaatregeling er in beginsel voor is gekozen alle wettelijke bevoegdheden van 

het college van burgemeester en wethouders en van de burgemeester, aan de gemeentesecreta- 

ris/algemeen directeur en de teammanagers toe te kennen conform het zogenaamde ‘omgekeerde 

mandaatprincipe’, met uitzondering van die bevoegdheden die specifiek zijn voorbehouden aan 

het college (bijlage 1 bij de regeling) en de burgemeester (bijlage 2 bij de regeling); 

- hierbij de nadruk ligt op slagvaardigheid van de gemeentelijke organisatie, met als uitgangspunt 

dat bevoegdheden in beginsel op een zo laag mogelijk niveau worden uitgeoefend; 

- hiermee wordt bereikt dat de meeste bevoegdheden zijn gemandateerd, want alle bevoegdheden 

die niet specifiek zijn voorbehouden aan het college of de burgemeester zijn dus gemandateerd; 

- de gemeentesecretaris en de teammanagers op grond van artikel 5, tweede lid, van de Mandaat- 

regeling de bevoegdheid hebben om ondermandaat aan medewerkers toe te kennen; 

- de bevoegdheid tot ondermandaat op grond van de regeling niet mogelijk is voor de bevoegdheden 

die expliciet zijn voorbehouden aan de gemeentesecretaris/algemeen directeur (bijlage 3 bij de 

regeling of de teammanagers (bijlage 4 bij de regeling); 

- de teammanager van het team dienstverlening middels dit besluit gebruik maakt van de bevoegd- 

heid tot het verlenen van ondermandaat. 

Gelet op: 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

- artikel 10:9 van de Awb; 

- artikel 5, tweede en derde lid, van de Mandaatregeling gemeente Oldebroek 2023; 

B E S L U I T 

  
1. Ondermandaat te verlenen aan de medewerkers genoemd in de tot dit besluit behorende onder- 

mandaatlijst team dienstverlening 2023, welke als bijlage is bijgevoegd; 

2. Dit ondermandaat wordt verleend onder de voorwaarden en met in achtneming van de Mandaat- 

regeling gemeente Oldebroek 2023; 

3. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2023; 

4. Dit besluit kan worden aangehaald als “Ondermandaatbesluit team dienstverlening gemeente 

Oldebroek 2023". 

Oldebroek, 13 juli 2023 

H. Hindriks 

manager team dienstverlening 

Nr. 374949 

GEMEENTEBLAD 30 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2023 nr. 374949 30 augustus 2023 1 



Bijlage: ondermandaatlijst team dienstverlening 2023 
  

Voorwaar- 

den/Opmer- 

kingen 

Overgedragen aan Overge- 

dragen 

aan 

Toege- 

kend aan 

Wettelijke basis Omschrijving bevoegd- 

heid 

Nr. 

Als de ge- 

vraagde 

Behandelend ambte- 

naar. 

teamma- 

nager 

college/ 

burge- 

meester 

artikel 4:5 Alge- 

mene wet be- 

stuursrecht 

Besluiten tot het niet in 

behandeling nemen 

van aanvragen of mel- 

dingen 

1 

aanvullende 

gegevens en/of bijzonde- 

niet, niet tij- re wet of ge- 

dig of niet meentelijke ver- 

ordening volledig zijn 

ingediend 

Niet verder overge- 

dragen. 

teamma- 

nager 

college/ 

burge- 

meester 

artikel 4:8 Alge- 

mene wet be- 

stuursrecht 

besluiten tot het vast- 

stellen van de hoogte 

van de dwangsom bij 

niet tijdig beslissen 

2 

Behandelend ambte- 

naar. 

teamma- 

nager 

college/ 

burge- 

meester 

artikel 4:14, 

4:15 Algemene 

wet bestuurs- 

verdagen, opschorten 

of verlengen beslister- 

mijn 

3 

recht en/of bij- 

zondere wet of 

gemeentelijke 

verordening 

Behandelend ambte- 

naar. 

teamma- 

nager 

college/ 

burge- 

meester 

Art. 1:3 Awb 

en/of Algemene 

Verordening 

Besluit tot het voeren 

van correspondentie 

van informatieve/verzoe- 

4 

Gegevensbe- kende aard en het 

scherming 

(AVG). 

mondeling of schrifte- 

lijk verstekken van infor- 

matie en gegevens van 

feitelijke en objectieve 

aard inzake aangelegen- 

heden de eenheid/team 

betreffende. 

Niet verder overge- 

dragen. 

teamma- 

nager 

Burge- 

meees- 

Artt. 5, 5a, 6 jo. 

7 wet Bevorde- 

Nader advies vragen 

aan het Landelijk Bu- 

5 

ter/ Colle- 

ge 

ring integriteits- 

beoordelingen 

reau Bibob ten behoeve 

van een onderzoek over 

door het open- de integriteit van een 

betrokkene. baar bestuur 

(Bibob). 

Adviseur IV teamma- 

nager 

College Who Besluiten aanvragen 

Wet hergebruik van 

6 

overheidsinformatie 

(Who) 

Tot € 25.000 Adviseur V / Mede- 

werker beleidsuitvoe- 

teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

Gemeentewet Besluiten tot inkoop 

van producten (leverin- 

gen). 

7 

ring II / alle medewer- ter/colle- 

ge kers facilitair / Mede- 

werker administratief 

en secretarieel II / 

medewerker locatie 

V 

Tot € 25.000 Medewerker beleids- 

uitvoering II / alle 

teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

Gemeentewet Goedkeuring inkoopstra- 

tegie en de verdere in- 

8 

medewerkers facili- ter/colle- 

ge 

koopprocedure tot en 

met ondertekenen van tair / Medewerker 

de gunning (inclusief administratief en se- 

opdracht en of overeen- cretarieel II / mede- 

werker locatie V komst) voor de levering 

van diensten. 

Gemeenteblad 2023 nr. 374949 30 augustus 2023 2 



Tot € 25.000 Medewerker beleids- 

uitvoering II / alle 

teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

Gemeentewet Goedkeuring inkoopstra- 

tegie en de verdere in- 

9 

medewerkers facili- ter/colle- 

ge 

koopprocedure tot en 

met ondertekenen van tair / Medewerker 

de gunning (inclusief administratief en se- 

opdracht en of overeen- 

komst) voor werken. 

cretarieel II / mede- 

werker locatie V 

Tot 5% afwij- 

king met 

Medewerker beleids- 

uitvoering II / alle 

teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

Gemeentewet Goedkeuring meer- en 

minderwerk. 

10 

een maxi- medewerkers facili- ter/colle- 

ge mum van € tair / Medewerker 

30.000,- en administratief en se- 

mits in af- cretarieel II / mede- 

werker locatie V stemming 

met de in- 

koopregels 

Ambtenaar van de 

burgerlijke stand 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

art. 17 Wet op 

de lijkbezorging 

(wlb) 

Besluiten tot het toe- 

staan en weigeren van 

een begraving of ver- 

10a 

branding na de vijfde 

dag na die van het 

overlijden 

Na overleg- 

ging schrifte- 

Ambtenaar van de 

burgerlijke 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

Art. 68 Wlb. Besluiten tot het verle- 

nen van verlof tot ontle- 

11 

lijke verkla- stand/medewerker 

beleidsuitvoering II 

ding van een stoffelijk 

overschot. ring van 

overledene 

waaruit toe- 

stemming 

blijkt. 

Alleen wei- 

geren indien 

Ambtenaar van de 

burgerlijke 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

Art. 68 Wlb. Besluiten tot het weige- 

ren van verlof tot ontle- 

12 

schriftelijke stand/medewerker 

beleidsuitvoering II 

ding van een stoffelijk 

overschot. toestem- 

ming overle- 

dene ont- 

breekt of bij 

twijfel over 

de validiteit 

van de toe- 

stemming. 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester. 

Art. 21 Rijkswet 

op het Neder- 

De afhandeling van 

aanvragen, het doen 

13 

alle medewerkers 

publiek 

landerschap, jo. 

art. 12 Besluit 

van onderzoek van natu- 

ralisatie en optie, de 

verkrijging en positieve advisering bij 

verlies Neder- 

landerschap. 

naturalisatie en bevesti- 

ging bij optie. 

Conform 

wettelijke 

procedure. 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering 

Burge- 

meester 

Burger- 

meester 

Rijkswet op het 

Nederlander- 

schap, art. 60a 

Het uitreiken van Ko- 

ninklijke Besluiten (bij 

naturalisatie) en beves- 

14 

en 60b Besluit tigings-verklaringen (bij 

verkrijging en optieverklaringen) 

verlies Neder- 

landerschap. 

o.g.v. de Rijkswet op 

het Nederlanderschap 

inclusief het afnemen 

van een verklaring van 

verbondenheid. 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering 

Teamma- 

nager 

College Art. 2 Regeling 

aanwijzing hu- 

Besluiten aanwijzing 

huwelijkslocatie voor 

één dag. 

15 

welijkslocaties 

voor één dag 

Gemeenteblad 2023 nr. 374949 30 augustus 2023 3 



naar eigen keu- 

ze. 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

Art. 1:7 Burger- 

lijk Wetboek 

(BW). 

Uitvoering onderzoek 

op verzoek van Ministe- 

rie van Justitie in ver- 

16 

band met het verzoek 

om wijziging geslachts- 

naam. 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

Teamma- 

nager 

College Art. 30 Wet op 

de Kansspelen 

Besluiten tot het verle- 

nen van een speelauto- 

matenvergunning. 

17 

alle medewerkers 

publiek 

(Wok) jo. Art. 

5:13 Algemene 

Plaatselijke Ver- 

ordening (APV). 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

Teamma- 

nager 

College Art. 30 Wok jo. 

art. 5:13 APV. 

Besluiten tot het weige- 

ren van een speelauto- 

matenvergunning. 

18 

alle medewerkers 

publiek 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

Teamma- 

nager 

College Artt. 1 en 3, lid 

1 Wok. 

Besluiten tot het verle- 

nen van een verlotings- 

vergunning. 

19 

alle medewerkers 

publiek 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

Teamma- 

nager 

College Artt. 1 en 3, lid 

1 Wok. 

Besluiten tot het weige- 

ren van een verlotings- 

vergunning. 

20 

alle medewerkers 

publiek 

Conform 

collecteplan. 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

Teamma- 

nager 

College Art. 4:12 APV. Besluiten tot het verle- 

nen van een collectever- 

gunning. 

21 

alle medewerkers 

publiek 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

Teamma- 

nager 

College Art. 4:12 APV. Besluiten tot het weige- 

ren van een collectever- 

gunning. 

22 

alle medewerkers 

publiek 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester. 

Art. H 4 Kieswet Aanwezig zijn bij het 

afleggen van een verkla- 

23 

alle medewerkers 

publiek 

ring van ondersteuning 

en deze te onderteke- 

nen. 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester. 

Art. 124, lid 1, 

sub c Wegen- 

verkeerswet. 

Rijbewijzen ongeldig 

verklaren voor de cate- 

gorieën waarvoor af- 

24 

stand is gedaan door de 

houder van het rijbe- 

wijs. 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester. 

Hoofdstuk V en 

VI Paspoortwet 

Het verstrekken van 

paspoorten en identi- 

teitsbewijzen 

25 

alle medewerkers 

publiek 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

College Art. 2.8 lid 2 

Wet BRP 

Het afnemen van de 

verklaring onder eed of 

belofte. 

26 

alle medewerkers 

publiek 

aanmaken 

kiezersbe- 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

College Art. D1 Kieswet Het besluit tot registra- 

tie van de Kiesgerech- 

tigdheid 

27 

stand op de alle medewerkers 

publiek dag van 

kandidaat- 

stelling 

Gemeenteblad 2023 nr. 374949 30 augustus 2023 4 



terugbeta- 

ling waar- 

borgsom 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

alle medewerkers 

publiek 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

Art. G1 lid 2 

Kiesbesluit 

Waarborgsom registra- 

tie 

28 

inlevering 

kandidaten- 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

Art. H3 lid 1 

Kieswet 

Bevoegdheid tot deelna- 

me aan verkiezingen 

29 

lijst door 

kiezer 

alle medewerkers 

publiek 

terugbeta- 

ling waar- 

borgsom 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

alle medewerkers 

publiek 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

Art H3 lid 2 

Kiesbesluit 

Waarborgsom kandi- 

daatstelling 

30 

uitreiking of 

verzending 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

Art. J8 kieswet De afgifte van een ver- 

vangende stempas 

31 

nieuwe 

stempas 

alle medewerkers 

publiek 

beslissing 

op verzoek 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

Art. K8 lid 1 

kieswet 

Het verstrekken van een 

kiezerspas 

32 

alle medewerkers 

publiek 

beslissing 

op verzoek 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

Art. K8 lid 2 en 

3 kieswet 

Het weigeren van een 

kiezerspas 

33 

alle medewerkers 

publiek 

beslissing 

op verzoek 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

Art. L11 lid 1 

kieswet 

Het verstrekken van 

volmachtbewijs 

34 

alle medewerkers 

publiek 

beslissing 

op verzoek 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

Art. L11 lid 2 en 

3 kieswet 

Het weigeren van vol- 

machtsbewijs 

35 

alle medewerkers 

publiek 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester 

Art. 116 Wegen- 

verkeerswet 

De afgifte van een rijbe- 

wijs 

36 

alle medewerkers 

publiek 

afgifte uit- 

treksels etc. 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering en 

teamma- 

nager 

College Wet BRP, 

hoofdstuk 3 

Verklaringen en ver- 

strekkingen uit de BRP 

37 

alle medewerkers 

publiek 

Conform 

wettelijke 

procedure 

Alle medewerkers 

beleidsuitvoering 

Teamma- 

nager 

College Wet BRP, Rege- 

ling briefadres 

gemeente Olde- 

broek 

Het besluit tot het wei- 

geren van een brief- 

adres 

38 

Conform 

wettelijke 

procedure 

Alle beleidsmedewer- 

kers beleidsuitvoe- 

ring 

Teamma- 

nager 

College Wet BRP, 

hoofdstuk 2 

Ambtshalve in- en uit- 

schrijven 

39 

Medewerker beleids- 

uitvoering II 

Teamma- 

nager 

College Art. 3 Regle- 

ment Burgerlij- 

ke Stand. 

Besluiten tot benoe- 

ming buitengewoon 

ambtenaar van de bur- 

40 

gerlijke stand (babs) ten 

behoeve van één huwe- 

lijk. 

Gemeenteblad 2023 nr. 374949 30 augustus 2023 5 


